INDICAÇÃO Nº
2633
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador, que determine as providências necessárias para doação de equipamentos e acessórios para a Sala de Fisioterapia da nova sede da APAE – Associação de Pais e Amigos do Excepcional de Piracaia.

JUSTIFICATIVA

A APAE de Piracaia, através de seu diretor financeiro, Sr. Danilo Peçanha, noticiou, através de Ofício de 9/8/2007, que a entidade necessita de equipamentos e acessórios para Sala de Fisioterapia da sua nova sede.

Além de ser referência na região de Piracaia, aquela APAE atende os municípios de Bom Jesus dos Perdões e Joanópolis.

Segundo consta, a entidade atende 144 crianças/adolescentes portadores de deficiências múltiplas, físicas e auditivas ao mês, conta com equipe multidisciplinar (Fisioterapia, Psicologia, Fonaudiologia, Terapia Ocupacional), escola de educação infantil e ensino fundamental, oficina de artesanato e atendimento social às famílias, necessitando dos equipamentos solicitados para viabilizar o atendimento adequado e dar estímulo para que o paciente consiga se desenvolver com mais qualidade, atingindo os objetivos propostos no tratamento.

Em razão dessa situação, fazemos a presente Indicação a Vossa Excelência.

Sala das Sessões, em

Deputado Mozart Russomanno - PP

SPL - Código de Originalidade: 736084 220807 1416